

#### اخبار

### رونالدو؛ چه کسی می‌تواند همه را راضی کند؟

کریستیانورونالدومی گویدغرور تاثیر مهمی در موفقیت او داشته است. او همچنین عنوان کرد خدا هم نمی‌تواند همه را راضی نگه دارد چه برسد به او. به نقل از آ. اس، کریستیانو رونالدو ۳۰ ساله می‌گوید انتقادها از او به خاطر مغرور بودن به دلیل موفقیت‌های اوست. او در آخرین دیدار خود با رئال مادرید در سال ۲۰۱۵ توانست دو گل به ثمر برساند تا برترین گلزن باشگاهی سال ۲۰۱۵ میلادی باشد. برترین گلزن تاریخ رئال مادرید اینس روزها در حالی که این تیم پشت سر بارسلونا و اتلتیکومادرید قرار داره، مورد انتقاد قرار گرفته است. او درباره شرایط خود در این تیم گفت: نمی‌توانید با نگرانی از اینکه مردم در مورد شما چه فکر می‌کنند زندگی کنید، در غیر این صورت نمی‌توانید زندگی کنید.حتی خدا هم نمی‌تواند همه را راضی کند. افرادی هستند که از من متنفرند، می‌گویند مغرور یا متکبر هستم و از این قبیل چیزها. این بخشی از موفقیت من است. من به دنیا آمده‌ام تا بهترین باشم. من همینطور هستم و اگر تمام دستاوردهای من در فوتبال به آن بستگی داشته باشد پس چیزی را تغییر نخواهم داد. هر شب با وجدانی آسوده به رختخواب می‌روم و خیلی خوب می‌خوابم. مهاجم گلزن رئال‌مادرید در ادامه گفت: من وجدان پاکی دارم و شسب‌ها راحت می‌خوابم و از اینکه به مردم دیگر کمک می‌کنم خوشحالم. در واقع از زمانی که پدر شدم دیگر زندگی برای من تغییر کرده است. او در پایان گفت: می‌خواهم وقتی بازنشسته شدم شبیه پادشاه‌ها زندگی کنم.

■ ■ ■

#### وقتی سردار آزمون

### در کریسمس حاجی فیروز شد!

باشگاه روستوف روسیه در ابتکاری جالب، آغاز سال نو میلادی را از طریق سردار آزمون تبریک گفت. به نقل از سایت باشگاه روستوف، در آغاز سال ۲۰۱۶ میلادی تمام باشگاه‌ها به طریقی جالب سال نو میلادی را تبریک گفتند. باشگاه روستوف نیز که سردار آزمون بازیکن جوان تیم ملی ایران در آن عضویت دارد به روش جالبی سال نو میلادی را تبریک گفته و این بازیکن ایرانی را به شکل حاجی فیروز (نماد سال نو ایرانی) و نماد سال نو مسیحی درآورده است.

■ ■ ■

### هافبک آرنسال یک‌شبه میلیارد در شد

هافبک فرانسوی توپچی‌ها اکنون دیگر تنها یک فوتبالیست یا حتی یک ورزشکار نیستند بلکه یک اقتصاددان ماهر و ثروتمند شده است. متیو فلازمینی شرکتی را چند سال پیش تأسیس کرده بود که در آستانه تغییری گسترده در زمینه انرژی با استفاده از لولینیک اسید بوده است. در نهایت این تلاش و اقدامات به نتیجه رسیده است. در واقع این مواد که از بازمانده زباله‌ها تولید می‌شود، می‌تواند جایگزین نفت و گاز شود و از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. ارزش تجاری شرکت فلازمینی ۳۰ میلیارد دلار برآورد شده و به این ترتیب تعجبی ندارد که او عنوان مرد سال NME را در سال ۲۰۱۵ کسب کند. فلازمینی این شرکت را ۷ سال پیش با هدف پیدا کردن راهی برای کمک به طبیعت ثبت کرد و به نظر می‌رسد توانسته به اهدافش دست پیدا کند. گفتنی است، در شرایطی ثروت این هافبک فرانسوی تا این حد افزایش یافته که دستمزد سالانه او در باشگاه آرنسال کمتر از ۲ میلیون یورو است. حالا این بازیکن بعد از رشد بی‌سابقه صنعت و شرکتش به ثروتمندترین ورزشکار جهان تبدیل شده است البته سود خود را نه در میدان ورزش بلکه در اقتصاد به دست آورده است.

■ ■ ■

### پانادبج به طور موقت

### از پرسپولیس جدا شد

مربی تیم فوتبال پرسپولیس با توافق سرمربی تیم و سرپرست باشگاه پرسپولیس به دلیل بیماری پدرش به‌طور موقت از پرسپولیس جدا شد. به نقل از سایت رسمی باشگاه پرسپولیس، آندره پانادبج به دلیل مشکلات خانوادگی ناشی از بیماری صعب‌العلاج پدرش ناچار به ترک پرسپولیس شده است. این مساله از چندی پیش مطرح شد ولی حساسیت شرایط تیم، اعلام این موضوع را تا پایان بازی با استقلال خوزستان عقب‌انداخت. پنجشنبه‌شب پس از بازی که با پیروزی سرخپوشان همراه بود، حال و هوای هتل المپیک و در جلسه علی‌اکبر طاهری با اعضای کادر فنی متفاوت رقم خورد. در جریان این نشست با توجه به هماهنگی‌هایی که از قبل با برانکو ایوانکوویچ به عمل آمده بود، سرپرست باشگاه پرسپولیس با عنایت به مساله خانوادگی پیش آمده با جدایی وی و با تاکید بر موقتی بودن این مساله و تمایل باشگاه به ادامه همکاری در آینده، موافقت کرد.

#### گروه ورزشی: هفته هفدهم لیگ برتر با پیروزی

سرخ‌ها شروع و با توقف آبی‌های پایتخت به پایان رسید. در نخستین بازی که پرسپولیس روز پنجشنبه مقابل استقلال خوزستان برگزار کرد حضور ۵۰ هزار هوادار بزرگ‌ترین اتفاق ممکن بود که پیرو همین حمایت همه‌جانبه شاگردان برانکو طی یک بازی کاملاً برتر با نتیجه ۲ بر صفر از سد شاگردان ویسی گذشتند. تا اینجنین استقلال تهران را صدرنشین لیگ قبل از تعطیلات نیم‌فصل کنند. صرف‌نظر از اینکه برانکو ایوانکوویچ مربی پرسپولیس است و به دور از جهت‌گیری‌های رنگی، پروفیسور این روزها مرد اول فوتبال باشگاهی کشور است. بی‌آنکه قصد بزرگنمایی برانکو را داشته باشیم – که البته عملکرد خوب این مربی با توجه به وضعیت ضعیف مربیان داخلی، بیشتر هم به چشم می‌آید – باید بپذیریم او به فوتبال ایران خدمت می‌کند. این روزها اگر پرسپولیس خوب بازی می‌کند بی‌دلیل به خوب بازی نکردن بازیکنانش نیست. تا پیش از این بازیکنانی مانند محمد انصاری و محسن مسلمان در فوتبال ایران اصلاً به چشم نمی‌آمدند. کمال کامیابی‌نیا یک بازیکن معمولی بود و مهدی طارمی به این سطح از موقعیت‌سازی و موفقیت نرسیده بود. اکنون وضعیت این بازیکنان را مرور کنید. آیا این خدمتی نیست که برانکو به فوتبال ایران کرده است؟ انصاری با ادامه این روند بی‌تردید به تیم‌ملی ایران دعوت می‌شود. اتفاقی که پیش از این برای کامیابی‌نیا افتاده است. فقط فکر کنید اگر برانکو مربی پرسپولیس نبود، آیا این بازیکن می‌توانستند به چشم بیایند؟ پرسپولیس در بازی با استقلال خوزستان به جرأت شاید بتوان گفت بهترین بازی فصل خود را انجام داد. گل اول این تیم محصول یک کار تاکتیکی بوده؛ اتفاقی که در فوتبال ایران کمتر رخ می‌دهد. این بازی درست در آستانه سال جدید میلادی بود. تعدد پاس‌های بازیکنان پرسپولیس و روند ۱۱ بازی شکست‌ناپذیری این تیم نشان می‌دهد اتفاقی درون این تیم رخ داده است؛ اتفاقی که در روز بحران تماشاکر، بیش از ۳۰ هزار نفر را به ورزشگاه می‌کشاند. پروفیسور پیشینه خوبی در فوتبال ایران دارد. یک قهرمانی با تیم امید در خاک کره‌جنوبی (بازی‌های آسیایی ۲۰۰۲)، سومی با تیم‌ملی در جام ملت‌های آسیا ۲۰۰۴ و راهیابی به جام‌جهانی ۲۰۰۶ با تیم‌ملی ایران. کارنامه این مربی آرام و مشخص این روزهای فوتبال ماست. این مربی هرگز داعیه ایرانی‌دوستی نداشته اما شاید جزو انگشت‌شمار مربیانی باشد که با عضویت در ایران و ایرانی در میدان‌های بین‌المللی شده است. در کارنامه برانکو پیروزی ۴ بر ۳ مقابل کره‌جنوبی در چین – که یکی از بهترین و کلاسیک‌ترین بازی‌های تاریخ فوتبال ایران است – دیده می‌شود. برانکو مانند گوهری است که باید برای فوتبال ایران عزیز داشته شود چون جریانی را

## پیروزی پرسپولیس در آخرین بازی قبل از تعطیلات لیگ

# آشتی با فوتبال



به فوتبال ما منتقل کرده که بی‌تردید تاثیرش را روی دیگر تیم‌ها هم خواهد گذاشت. باید در آغاز سال جدید از پروفیسور تشکر کرد که در کمتر از ۱۰ ماه حضور در فوتبال ایران، اینجنین روند رو به رشدی را بر فوتبال کشور حاکم کرده است. فوتبال ایران در کنار مربیان جوان و جوانی موفقیتی چون عبدالله ویسی، یحیی گل‌محمدی و منصوریان، نیاز به برانکوهای بسیاری دارد تا فلسفه فوتبال مدرن را بر آن حاکم کنند.

#### ■ برانکو: نشان دادیم یک تیم قهرمان چطور بازی می‌کند

سرمربی پرسپولیس گفت: در همه بازی‌ها نشان دادیم استحقاق قهرمانی را داریم. برانکو ایوانکوویچ در نشست خبری بعداز پیروزی تیمش برابر استقلال خوزستان گفت: طبیعی‌است خیلی خوشحال باشم چون بازیکنانم بازی بسیار خوبی را ارائه دادند. امروز نمایشی را ارائه دادیم که نشان می‌داد یک تیم قهرمان چطور باید بازی کند. امروز هم تماشاکران و هم شما خبرنگاران یک بازی خوب را تماشا کردید. در کنار آن ما با یک پیروزی یک شادی بزرگ را به هوادارانمان دادیم چون تمام ۹۰ دقیقه را با تمرکز بازی کردیم و با انگیزه بودیم. در تمام فازهای بازی درخشان بودیم. او ادامه داد: بیشتر خوشحالی‌ما بابت این است که برابر تیم قهرمان نیم‌فصل پیروز شدیم. تمام تعریف و تمجیدی که از تیمم کردم، جویبار را گرفتم. می‌دانم اگر برد آرامش بیشتری به بازیکنانم در ادامه فصل بدهد و این دقیقاً همان چیزی است که به آن نیاز داریم. با این وصف ما می‌توانیم برابر قوی‌ترین تیم‌ها بازی کنیم. برانکو در پاسخ به سوالی درباره کم شدن ضربات اشتباهات تیمش و اینکه برخلاف طعنه‌های مطرح‌شده مبنی

بر اینکه پرسپولیس تیم دوازدهم جدول است، این تیم خیلی خوب بازی کرد، گفت: همان‌طور که گفتم از بازی‌مان راضی هستیم. به عنوان یک مربی بیشتر از این خوشحالم که بازی خوبی را ارائه دادیم چون در تمام بخش‌های بازی مطمئن بودیم و تقریباً بدون اشتباه بودیم. این تیم یکبار دیگر ثابت کرد که ما مهم‌ترین بازی‌ها را با بهترین کیفیت ارائه می‌دهیم. سرمربی پرسپولیس اضافه کرد: البته درباره طعنه‌ها باید بگویم همان زمان که دوازدهم جدول بودیم گفتم که می‌رویم برای قهرمانی چون بازیکنان و پیشرفت آنها را دیدم و به این دلیل گفتم انتظار قهرمانی داریم. وی درباره حضور تماشاگران در این دیدار بیان کرد: البته یکی از وظایف اصلی ما این است که در کنار نتیجه‌گیری تعداد تماشاگر بیشتری را به ورزشگاه‌ها بکشانیم و این را فقط با بردهای‌مان می‌توانیم محقق کنیم.

#### ■ استقلال در خانه ملوان متوقف شد

استقلال سال نو میلادی را با یک تساوی مقابل ملوان بندرآزلی آغاز کرد. داریی تبریز هم با نتیجه تساوی به پایان رسید. هفته هفدهم رقابت‌های لیگ برتر جمعه با برگزاری ۳ دیدار آغاز شد. تیم‌های صبا و نفت هم از ساعت ۱۵ به مصاف هم رفتند که این بازی با نتیجه ۳ بر یک به نفع نفت میهمان به پایان رسید. استقلال در ورزشگاه تختی آزلی با نتیجه ۲ – ۲ مقابل ملوان متوقف شد با این حال با ۲۴ امتیاز و یک امتیاز بالاتر از همنام خوزستانی خود در رده نخست جدول رده‌بندی رقابت‌های لیگ برتر قرار دارد. جابر انصاری در دقیقه هشتم مسابقه موفق شد روی پاس عرضی آرش برهانی دروازه ملوان را باز کند. ملوان پس از این گل به ارسنال متوالی توپ از جناحین دروازه استقلال پرداخت و در نهایت جلال

#### ■ کیوسک

#### سان مری بعدی یونایتد



#### میرر قهرمانی



#### دبلی‌میل شمانمی‌روید



#### گاتزتا سلطان بولت



از تمرینات این تیم مغضوب هواداران تیریزی قرار گرفت. وی دیروز نامه‌ای نوشت و حرف آخر خود را بر زبان آورد. در بخشی از این نامه آمده است… من تمام توالم را در بازی‌هایی که برای تراکتورسازان به میدان رفتم گذاشتم و می‌توانم اظهار تاسف کنم این حرف و حدیث‌ها باعث شده تا بنده به گونه دیگری نزد هواداران مهربان معرفی شوم. اما امروز و این روزها، شاید همه می‌دانند که ناراحتی تمام وجود من را در بر گرفته، من می‌خواستم کارآمدترین بازیکن این تیم باشم اما نمی‌توانم کمکي کنم، همه انتهای که بازی‌های من را دیدند می‌دانند دقیقه‌ها نبوده که به دور از غیرت و تعصب و توان برای تیریزی‌ها بجنگم و بسه برکت همان بازی‌ها از مردم فهیم و مهربان آذربایجان می‌خواهم از من بگذرند. در پایان و از طریق این نامه اعلام می‌کنم بنده، تابع قانون هستم و هرآنچه قانون حکم کند را با جان و دل می‌پذیرم و اتفاقاً با تلاش بیشترم سعی در درست به اجرا درآوردن وظیفه‌ای که به من محول شود، خواهم داشت.

#### گزارش

۵ جام، ۱۸۰ گل

### چه چیز بارسا را نگه می‌دارد؟



کاتالان‌ها با یک پیروزی ۴ بر صفر به یادمانندی و با صدرنشینی در لالیگا سال ۲۰۱۵ را به پایان بردند. شرایط آنها در حال حاضر به گونه‌ای است که امیدوارند در سال جدید هم همچنان به موفقیت‌های خود ادامه دهند. به گزارش شفقنا ورزشی، سال ۲۰۱۵ را باید سال بارسلونا نامید. این باشگاه کاتالان از مجموع ۶ جام ممکن ۵ جام را تصاحب کرد و در شرایطی که رکورد گلزنی تیم‌های اسپانیایی در یک سال را هم با پیروزی ۴بر صفر برابر بتیس شکست، به کار خود در سال ۲۰۱۵ پایان داد. آیا در سال ۲۰۱۶ امکان متوقف کردن بارسالی‌ها وجود دارد؟ البته این مساله را به‌طور دقیق زمان مشخص می‌کند. نباید فراموش کرد رئال هم سال ۲۰۱۴ را با ۴ قهرمانی، تعداد زیادی گل زده و یک رکورد ۲۲ پیروزی متوالی به پایان برد اما بعد از کریسمس همه چیز برای رئالی‌ها از هم پاشید و آنها در سال ۲۰۱۵ به جامی دست نیافتند. البته به‌نظر می‌رسدبارسالی‌هااز این نظر حواسشان جمع‌تر است و می‌دانند که چوجه‌ها را آخر پاییز می‌شمارند. سرمربی آبی و ناراری‌ها هم بارها در مورد اینکه هنوز تا پایان، راه زیادی باقی مانده، هشدار داده است. با این همه، سالی که گذشت برای بارسلونا یک سال خارق‌العاده بود. آنها ابتدای سال ۲۰۱۵ را در شرایطی بحرانی و با شکست مقابل رئال سویسه‌مداد آغاز کردند؛ شکستی که منجر به آشکار شدن اختلافات لیونل مسی و لوییژ انریکه هم شد و حتی صحبت‌از اخراج سرمربی بارسا هم به میان آمد. بارسالی‌ها آن زمان خیلی زود به خودشان آمدند و بدون نگاه به گذشته، تمام توانشان را گذاشتند تا یک سه‌گانه تاریخی را با قهرمانی در لالیگا، لیگ قهرمانان و کوپالدری رقم بزنند. آبی و ناراری‌ها قهرمانی در جام باشگاه‌های جهان را هم با پیروزی برابر ریورپلاته درست پیش از کریسمس به دست آوردند تا هر ۵ جام خود در سال ۲۰۵ را قبل از بازی چهارشنبه برابر بتیس به نمایش بگذارند. در شرایطی که ورزشگاه نوکمپ پر از جمعیت شادی بود که جوی تقریباً در حال جشن گرفتن داشتند، بارسا را ساخت آغاز کرد اما بعد از یک پنتالتی جنجالی در نهایت توانست به یک پیروزی پرگل برابر بتیس دست یابد و سال ۲۰۱۵ را با صدرنشینی در لالیگا با یک بازی کمتر به پایان برساند. ۴ گل بارسا برابر بتیس تعداد گل‌های زده این تیم در سال ۲۰۱۵ را به عدد ۱۸۰ رساند. تیم در نوع خود یک رکورد محسوب می‌شود و بارسالی‌ها توانستند رکورد ۱۷۹ گل رئال در این زمینه را بشکنند. مثلث خط حمله بارسلونا در مجموع ۱۳۷ گل به ثمر رساندند و نقشی تعیین‌کننده در این رکوردشکنی ایفا کردند (مسی و سوارز هر کدام ۴۸ گل و نیمار ۴۱ گل). لوییژ انریکه در مورد موفقیت تیمش در سال ۲۰۱۵ می‌گوید: من به همه بازیکنان تیم و هواداران بارسا تبریک می‌گویم. هدف ما این است که در بازی اول‌مان در سال ۲۰۱۶ دوباره برنده شویم و برای رسیدن به عناوین قهرمانی جدید در ۲۰۱۶ تلاش می‌کنیم. تنها جامی که بارسلونا در ۲۰۱۵ از دست داد، سوپرکاپ اسپانیا بود. آنها نتوانستند از شکست سنگین ۴بر صفر برابر اتلتیک بلبائو در بازی رفت بگریزند و در نهایت تن به شکست دادند. ۳ روز قبل از این شکست، بارسالی‌ها در یک بازی نفسگیر و در وقت‌های اضافه توانسته بودند در سوپرکاپ اروپا با نتیجه ۵ بر ۴ بر سویا غلبه کنند و این عنوان را به قهرمانی‌های خود در سال ۲۰۱۵ بیفزایند. سرمربی بارسا می‌افزاید: در مجموع سال خوبی بود. اگر بخواهم به عملکردمان نمره بدهم از ۱۰ نمره به آن نمره ۹ می‌دهم. سال ۲۰۱۵ در شرایطی به پایان می‌رسد که بارسلونا به دلیل تخلف در زمینه خرید بازیکنان پایه، از سوی فیفا محروم بود و نمی‌توانست بازیکنان جدیدی به تیمش اضافه کند. در شرایطی که انتظار می‌رفت این محرومیت به بارسالی‌ها ضربه سنگینی وارد کند، کاتالان‌ها توانستند با مدیریت کردن شرایط در نهایت با موفقیت این دوره را پشت سر بگذارند. در سال ۲۰۱۶ بارسلونا دوباره امکان اضافه کردن بازیکن جدید را دارد و دو خرید قبلی یعنی آردا توران و الکس ویدال هم که حق بازی نداشتند، می‌توانند به ترکیب بارسا اضافه شوند که همین مساله باعث می‌شوند بارسا در نیم‌فصل دوم قدرت عمل بیشتری داشته باشد. سال ۲۰۱۵ سالی خارق‌العاده برای بارسالی‌ها بود، اگرچه تکرار این موفقیت‌ها در سال جدید بسیار دشوار است اما نشانه‌ها حاکی از آن است که بارسلونا همچنان می‌خواهد قدرتمندها به کار خود ادامه دهد و در سال ۲۰۱۶ هم یکی از مدعیان بی‌چون و چرای رقابت‌ها خواهد بود.